Prefeitura Municipal de Tatuí
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE Praça Martinho Guedes, 12 Centro.

Tatuí-SP. CEP-18.270-370 AO EXPEDIENTE
“som OL gbaE.sões

S. Sessô as
Fone (015) 33053408

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ    tin nO | Data: 01/03/2021 Hora: 14:43

Enia EN [Oficio No 652021 o
Assunto: Resposta ao Requerimento nº 160/2021 É q “Autor: ALESSANDRA VIEIRA DE CAMARGO TELESES

Ê S |Assunto: Oficio nº 023/2021. Resposta aoRequerimentonº
ES sam|||

Em atenção ao Requerimento 160/2021, da Câmara Municipal de Tatuí, informo que a Posse do
Conselho Deliberativo de FUSSTAT (Fundo Social de Solidariedade de Tatuí), aconteceu no dia 7

de janeiro de 2021. São mulheres voluntárias a servir a Comunidade, doando seu tempo e o seu

trabalho em apoio humanitário.
Estão em andamento cursos de capacitação de Panificação Artesanal e Bordado, atendendo quase
60 famílias. Fizemos uma avaliação in loco e foram iniciadas as reformas do Centro de Capacitação
dos bairros Santa Cruz e Vila Esperança, que nos próximos dias serão concluídas. Também
realizado, junto à Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Soclal, entrega de cestas básicas,
doadas por parceiros, para atender família em situação de vulnerabilidade social. Retomamos, de
forma gradual por conta de pandemia, as atividadesdo Projeto “Envelhecer com Qualidadede Vida”,

que atende a 180 idosos.
Nos mais, nos colocamos à disposição de Vossa Senhoria para quaisquer informações. Renovo aqui
meus protestos de estima e consideração.

AlessandraVieira de Camargo Teles

Presidente do FUSSTAT

Unidade, Solidariedade e Fraternidade

www.tatui.sp.gov.br